...................................................................................... 

I – mínimo de R$ 50.000,00 (cinqüenta mil reais) – no caso de 

morte;  

II – mínimo de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais) – no caso de 

invalidez permanente;  

III – mínimo de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) – como 

reembolso à vítima – no caso de despesas de assistência médica e 

suplementares devidamente comprovadas;  

IV – mínimo de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) – no caso de 

danos materiais, devidamente comprovados.  

§ 1º.................................................................................